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SVENSK FÖRENING FÖR RÖNTGENSJUKSKÖTERSKOR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor (SFR) är en professionell sammanslutning av 

röntgensjuksköterskor och studerande. Föreningen företräder professionens 

kunskapsområde med syfte att främja utveckling, utbildning och forskning inom hälso- och 

sjukvård.  

 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskors ändamål är att: 

o främja röntgensjuksköterskans professionella utveckling  

o utveckla röntgensjuksköterskans kunskapsområde  

o verka för forskning och utveckling inom kunskapsområdet  

o utveckla och stödja röntgensjuksköterskans grund- och fortsatta utbildning  

o samverka i nordiska och internationella frågor  

o sprida kunskap om röntgensjuksköterskans kunskapsområde, utveckling och 

forskning  

o främja ett etiskt förhållningssätt 

 

VERKSAMHETSPLAN 2015 – 2016 – 2017  

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor verkar för att röntgensjuksköterskans profession, 

kompetens och yrkesfunktion utvecklas och används inom hälso- och sjukvården oavsett 

huvudman samt för att stärka samhörighet i professionella frågor genom att: 

o Verka för hög kvalitet i grund- och vidareutbildningar inom radiografi 

o Verka för att säkerställa hög kvalitet och patientsäkerhet för en säker vård 

o Skapa mötesplatser för röntgensjuksköterskor 

o Sprida kunskap om föreningens arbete, röntgensjuksköterskans forskning och 

utvecklingsarbete 

o Delta i det nordiska och internationella arbetet inom röntgensjuksköterskans 

verksamhetsområde 

o Samverka med Vårdförbundet, Strålsäkerhetsmyndigheterna och Socialstyrelsen 

avseende röntgensjuksköterskans yrkesfrågor 
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 ORDFÖRANDE HAR ORDET 

SFR är den professionella organisationen för röntgensjuksköterskor och som har som mål att 

stärka professionen nationellt och internationellt. SFR måste vara välkänd först och främst 

bland röntgensjuksköterskorna, men även i samhället, hos våra arbetsgivare och bland andra 

organisationer och intressenter/samarbetspartners. Därför har det varit av stor vikt att skapa 

mötesplatser där professionen blir synlig och professionsfrågor kan diskuteras, både kliniska 

men även forsknings- och utbildningsfrågor.   

Medlemsantalet har varit stabilt under de senaste åren. För att SFR ska fortsätta vara en 

stark organisation med många medlemmar behöver vi bli fler. Det finns ca 2 700 

yrkesverksamma röntgensjuksköterskor och arbetet med att rekrytera nya medlemmar 

behöver fortsätta. 

Vid årsmötet 2015 presenterades SFR:s verksamhetsplan och SFR förankrade de huvudsakliga 

aktiviteterna för 2015 och 2016. I enlighet med denna har föreningens och styrelsens arbete i 

huvudsak handlat om följande frågor/områden. 

 Vi har ytterligare arbetat med att utveckla vårt kunskapsområde – radiografi - vilket nu är 

gällande på landets samtliga lärosäten. Vi har också haft träffar för kursansvariga på 

samtliga dessa lärosäten för att skapa den samsyn och det samarbete som krävs för en så 

relativt smal utbildning som vår. 

 Vi har fortsatt diskussionerna om att få tillstånd en akademisk reglerad 

specialistutbildning för röntgensjuksköterskan. Arbetet och diskussionerna har skett både 

i styrelsen, i det vetenskapliga rådet, i olika medlemsdiskussioner samt i samarbete med 

Vårdförbundet och IBL. På Röntgenveckan med Nordisk kongress hade vi flera sessioner 

kring hur jag/vi tar kontrollen över den ökade specialiseringen på röntgen och min/vår 

egen utveckling som röntgensjuksköterska? 

 Vi har arbetat med att rekrytera studenter till vår förening. Även detta år var SFR med 

och bidrog till att skapa mötesplatser för studenter på röntgenveckan.  

 Dessutom har vi försökt marknadsföra och synliggöra vår organisation och 

röntgensjuksköterskan som en profession och inom forskningen.  

 Det nordiska och internationella arbetet har fortgått enligt plan under verksamhetsåret. 

ingick också i verksamhetsplanen 2014 

 Vi har samverkan med andra organisationer såsom Svensk förening för Medicinsk 

Radiologi, Vårdförbundet och Strålsäkerhetsmyndigheten.  

 Arbetet med kvalitetsfrågor har också varit en del av SFR arbete där vi bidragit till att 

genomföra en intressant heldag med föreläsningar på röntgenveckan under temat XXXXX.  

 Under verksamhetsåret instiftades så äntligen det vetenskapliga rådet för oss 

röntgensjuksköterskor. Arbetet har kommit igång och kommer att medföra mycket 

intressanta vinklingar och idédiskussioner som kommer att främja och stärka vår 

profession. 

 Vi har slutit ett samarbetsavtal med tidskriften Radiography 
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SFR är beroende av våra medlemmars engagemang. Vi uppmanar till att Du bidrar aktivt 

med Dina synpunkter och goda råd om hur vår profession och vårt kunskapsområde ska 

formas och utvecklas. Tillsammans påverkar vi framtiden och ju fler vi är desto större 

inflytande får vi. 

Kerstin Hillergård 

Ordförande 

 

MEDLEMSUTVECKLING 

Medlemsutvecklingen har varit tämligen stabilt de senaste fem åren. Sebastian Schonberger 

har ansvarat för medlemsregistret. Många glömmer att ändra sin adress hos oss när de 

flyttar vilket innebär att många fakturor och tidningar går i retur till mig, har du flyttat så 

kontakta mig gärna så jag kan ändra adressen i registret.  

Medlemsantalen nedan är i stapeldiagrammet det totala antalet medlemmar. I tabellen är 

det antalet medlemmar exklusive studenter och pensionärer som redovisas separat. 
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STYRELSEMÖTEN                                              

Styrelsen har under året haft tre protokollförda sammanträden, ett telefonmöte samt ett 

årsmöte 

 

EKONOMI  

Det ekonomiska utfallet för Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor redovisas separat i 

bilagd balans- och resultaträkning. Föreningens ekonomi är god. Medlemsantalet är stabilt. Den 

största delen av den medlemsavgift man betalar går till tidskriften Röret. Utan annonser, 

kursverksamhet samt ideellt arbete skulle vi överhuvudtaget inte kunna ha den omfattande 

verksamheten som vi faktisk har. Ekonomin sköts av Boströms Redovisningsbyrå i Jönköping AB. 

 

RÖRET   

Under året har som planerat, fyra nummer av Röret utgivits med en upplaga av ca 1700 

exemplar per nummer. Redaktionen består av två personer som har huvudansvaret för 

tidningens utformning och innehåll. En viktig del av redaktionens arbete är att skapa goda 

kontakter med våra annonsörer för att trygga finansieringen av den fortsatta utgivningen av 

tidskriften. Styrelsen ansvarar för att aktuell information når ut till våra medlemmar via Röret. 

Redaktör, liksom annonsansvarig ingår som ledamot i styrelsen. 

 

STIPENDIER 

Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor delar årligen ut stipendier till medlemmar 

tillsammans med olika företag. Totalt sex stipendier har utannonserats och samtliga stipendier 

har delats ut under 2015 (Se bilaga). De två stipendier vars ansökningstid gick ut 1 maj saknade 

sökande varvid sista ansökningsdag flyttades till 1 september. Ansvarig för stipendierna under 

2015 var Annelie Tengwall. 

 

KONTRASTMEDELSKOMMITTÉN   

Arbetsgruppen arbetar med att ta fram nationella riktlinjer för kontrastmedel består av sex 

läkare och fyra röntgensjuksköterskor. Föreningens representant är Helén Milde. Hela 

materialet finns att tillgå på Svensk Förening för Bild och Funktionsmedicins (SFBM) hemsida. 

Denna nås via Svensk förening för röntgensjuksköterskors hemsida under ”Kontrastmedel” med 

länk till SFBM’s hemsida. Kontrastmedelsgruppen har kontinuerlig mailkontakt där senaste rön 

delas mellan gruppmedlemmarna.  
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KVALITETSUTSKOTTET   

Svensk förening för röntgensjuksköterskor arbetar aktivt med att driva 

kvalitetsutvecklingsfrågor inom Bild - och Funktionsmedicin genom att bland annat ingå i 

Kvalitetsutskottet, ett multidisciplinärt organ som verkar för kvalitetsutveckling och 

kvalitetsbevakning inom området. 

Föreningen är representerade i Kvalitetsutskottet inom Svensk Radiologi genom Kerstin 

Hillergård, Jönköping och Margareta Jensen Ängelholm.  Agneta Schmidt, Stockholm, sitter i 

kvalitetsutskottet men ingår inte längre i styrelsen. Vidare består kvalitetsutskottet av 

ledamöter från Svensk förening för Bild- och Funktionsmedicin, Svensk Förening för Radiofysik 

och Svensk Förening för Odontologisk radiologi. Se aktuella ledamöter på Kvalitetsutskottets 

hemsida www.sfmr.se/sok/kvalitetsutskott.htm   

Centralt under året har varit att planera utskottets deltagande vid Röntgenveckan i Malmö. 

Under 2015 har Kvalitetsutskottet haft tre möten, två i Lund och ett i Malmö i samband med 

årets Röntgenvecka. Kontakterna i utskottet har förutom mötena, skett via e-mail. 

 

RÖNTGENSJUKSKÖTERSKEUTBILNINGEN   

Svensk Föreningen för Röntgensjuksköterskor ingår i ett nationellt lärarnätverk. Samtliga 

lärosäten möts tillsammans med föreningen minst en gång per år. Detta år anordnades 

lärarträffen i Jönköping av lärare i röntgensjuksköterskeprogrammet vid Jönköpings 

Universitet. Under den Nordiska kongressen med Röntgenveckan i Malmö anordnades en 

utbildningsdag med temat ”Quo Vadis Radiography” och föreläsare från de Nordiska länderna, 

Storbritannien, Irland och Portugal medverkade som moderatorer och föreläsare.  

Det är välkänt att behovet av röntgensjuksköterskor som vidareutbildat sig är stort. Kunskap 

och kompetens efterfrågas av verksamheterna och allt större krav erfordras. Alltfler 

röntgensjuksköterskor söker kurser på avancerad nivå och till mastersprogram. 

Nyutexaminerade röntgensjuksköterskor önskar ha karriärvägar inom sin profession och inte 

genom att välja andra yrken. Diskussioner om utbildning till Specialiströntgensjuksköterska har 

fortsatt och intensifierats under året. Under röntgenveckan i september anordnade Svensk 

förening för röntgensjuksköterskor tillsammans med Vårdförbundet en gemensam dag 

innehållande två sessioner med inriktning mot Specialiströntgensjuksköterskan. I november 

anordnade Vårdförbundet tillsammans med Svensk förening för röntgensjuksköterskor och 

Institutet för biomedicinsk laboratorievetenskap en utbildningskonferens: 

”Specialistutbildning för röntgensjuksköterskor och biomedicinska analytiker”. Målgruppen var 

chefer inom radiologi och laboratoriemedicin/klinisk fysiologi och utbildningsanordnare för 

röntgensjuksköterskeprogrammet och biomedicinska analytikerprogrammet. Syftet var att 

erbjuda en plattform för nätverkande för verksamheterna och utbildningsanordnarna att 

diskutera nuvarande och kommande kompetensbehov och att presentera goda exempel på 

hur man arbetar med förändrade arbetssätt i verksamheter under förändring.  

 

http://www.sfmr.se/sok/kvalitetsutskott.htm
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Dessutom var syftet att informera om fortsatt utveckling av införandet av nationellt reglerad 

specialistutbildning för röntgensjuksköterskor och biomedicinska analytiker. Slutresultatet av 

diskussionerna på konferensen blev att NU är det dags att gå till handling! Professionerna har inte 

råd att vänta längre. Ytterligare konferenser och workshop inom ämnet planeras till 2016. 

 

GLOBALT – EUROPEISKT – NORDISKT ARBETE  

Det internationella arbetet inom svensk förening för röntgensjuksköterskor består av aktivt 

deltagande i International Society of Radiographers and Radiological Technologist (ISRRT), 

European Federation of Radiographer Societies (EFRS), Nordic Society of Radiography (NSR) och 

ECR samt styrelse- och årsmöten. Mellan mötena pågår ett intensivt arbete via mail. Bodil 

Andersson är ansvarig för internationella frågor.  
 

International Society of Radiographers and Radiological Technologist – ISRRT 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor har medlemskap i ISRRT, som bildades 1962 utifrån 

femton olika föreningar i världen, där varje representerat land valde en styrelsemedlem som 

skulle forma styrelsen i den internationella föreningen. Vid bildandet beslöts att en av uppgifterna 

skulle vara att arbeta med en världskongress, som nu avhålls vartannat år fördelade utifrån 

regionerna och särskilt ansökansförfarande. ISRRT samarbetar bl.a. med WHO, vilket ger 

möjlighet till representation vid WHO:s öppna möten i Genève.  

 

Varje år firas "World Radiography Day" i alla representerade länder inom ISRRT. Varje år 

presenteras en ny poster på hemsidan som ska representera professionens dag och som kan 

användas på avdelningen och i utbildningen. Det finns även ett stort engagemang bland 

medlemsländerna att stödja professionen i länder som är i behov av detta, exempelvis genom 

anordnande av workshops och utbildningsblock, samt tryckning och distribution av 

utbildningsmaterial. Medlemmar i Svensk Förening för Röntgensjuksköterskor deltar i kongresser 

och möten för kunskapsutbyte och bildande av nätverk.  

 

International Society of Radiographers and Radiological Technologists (ISRRT) anordnar 

världskongress vartannat år. Nästa Världskongress kommer att hållas i Korea 2016. Information 

finns att läsas på hemsidan www.swedrad.se.  Bodil Anderson är Council member från Sverige och 

Regional koordinator i ISRRT. 

 

European Congress of Radiology – ECR 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor representerar på olika sätt den svenska 

röntgensjuksköterskan i Europa. Ett sätt att bidrar till att sprida kunskaper om utbildning och 

profession är genom engagemang och deltagande i de vetenskapliga sessionerna i samband med 

ECR. Vid kongressen 2014, deltog svenska röntgensjuksköterskor som föreläsare och moderator.  

 

 

 

http://www.swedrad.se/
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I samband med ECR hölls möte i Higher Education Network radiographers eduactuier (HENRE) och 

lärare och röntgensjuksköterskestudenter från svenska lärosäten deltog tillsammans.  

European Federation of Radiographers Societies 

Den 6 – 7 november deltog totalt 35 medlemsorganisationer i EFRS Årsmöte. Bodil Andersson 

från föreningen deltog i mötet. Mötet ägde rum i Krakow, Polen. Kolleger från hela Europa fick 

möjlighet att diskutera EFRS policys och strategier inför kommande år. EFRS är representerade i 

många olika organisationer både i Europa och Internationellt. Medlemmar i EFRS är experter i 

radiografi och i närliggande området innanför röntgensjuksköterskors/radiografers kompetens 

områden. Svensk förening för röntgensjuksköterskor är medlem i EFRS. 

Utdrag ur Årsmötet 

 EFRS ger starkt stöd till firandet av the Day of Radiology varje år den 8 november liksom till 

the Day of Radiography. 

 The Society and College of Radiographers tidskrift Radiography kommer att vara EFRS 

officiella tidskriften från och med Januari 2016. Redan nu är denna tidskrift tillgänglig för 

prenumeration till ett reducerat pris för röntgensjuksköterskor som är medlemma i SFR.  

 EFRS har fått nya medlemmar, Belgien som fullvärdig medlem och tre universitet som 

associerade (affiliated) medlemmar, Polen, Schweiz och Bulgarien.  

 En undersökning om hur utbildningen ser ut i ett Europeiskt perspektiv presenterades. Totalt 

deltog 33 av totalt 35 medlemsländer i undersökningen. Undersökningen har utmynnat i en 

artikel som publicerats on line i oktober 2015 i tidskriften Radiography.  

McNulty, J.P., Rainford, L., Bezzina, P., Henner, A., Kukkes, T., Pronk-Larive, D., 

Vandulek, C. (2015). A picture of radiography education across Europe.  

DOI: http://dx.doi.org/10.1016/j.radi.2015.09.007 

 Projekt om referensnivåer inom pediatric presenterades, PiDRL (European Diagnostic 

Reference Levels for Paediatric Imaging). 

 Patient safety across European Medical Imaging/Radiotherapy centres presenterades. 

Förutom en presentation deltog deltagarna i en brainstorm om att genomföra en 

undersökning för att fastställa nuvarande status om strålningssäkerheti utbildningarnas 

kursplaner och utbildningsplaner.  

 Följande direktiv diskuterades: EU Directives 7/43, Eurotom, Artice 4, Artice 6 (5). EU Dir BSS 

2013 / 59, Article 56 (2), Article 58 (f), Basic Safety Standrads Dir 96/29.  

 Dean Pekarovic, Ljubljana University, presenterade Medical Exposures Dir 97 / 43 och 

framförde bland annat vikten av en hög kompetens hos radiografer och 

röntgensjuksköterskor:  

“A high level of competence and a clear definition of responsibilities and tasks 

among all professionals involved in medical exposure is fundament to ensure 

adequate protocol of patients undergoing medical radiodiagostic and 

radiotherapeutics procedures.” 

 

 

 
 

http://dx.doi.org/10.1016/j.radi.2015.09.007


10 
 

 

 

 

 

 

 Paul Bezzina från Malta redogjorde för WHO defintion av Patient safety.   

 Radiografrådet i Danmark arbetar med. Samstämmighet att radiograferna i Danmark får 

ett erkännande om att de är experterna inom sitt professionsområde och speciellt när 

det handlar om strålskydd och strålsäkerhet är detta ytterst viktigt.  

 Nästa AGM kommer att anordnas av föreningen i Malta i november 2016.  

 Ny president i EFRS från och med den 1 januari 2016  

 Håkon Hjemly från Norge utsågs till ny president i EFRS. Håkon har varit aktiv i både det 

Norska radiografförbundet och den Europeiska federationen. Håkon har tidigare varit vice 

president i EFRS. Håkon är känd för oss svenskar bland annat som föreläsare vid 

röntgenveckorna och i samband med ledardagarna i november i Stockholm.  

Nordic Society of Radiographers – NSR 

Möte i NSR hölls i Köpenhamn den 7 september. Bodil Andersson deltog i mötet. 

Representanter från samtliga föreningar/förbund i Norden deltog. Det danska förbundet, 

Radiograf Rådet, var värd för mötet, med Charlotte Graungaard Falkvard som president, Erik 

Roland, sekreterare och Michael Dreyer, facklig konsulent. Ärenden som diskuterades var 

bland annat samverkan med EFRS och ISRRT och gemensamma ärenden inför årsmöten; EFRS 

i november och ISRRT 2016.  

 
Arbetssituationen i Norden diskuterades. I Finland, Danmark, Norge och Sverige utbildas 

färre röntgensjuksköterskor/radiografer än verksamhetens behov och det förväntas öka 

under den närmaste 5 – 10 års period. Ett annat ärende var utbildning. Samtliga länder är 

angelägna om att det anordnas utbildning på avancerad nivå inom radiografi. Alla var eniga 

om att det krävs vidareutbildningar och specialistutbildning för 

röntgensjuksköterskor/radiografer för att locka fler unga studenter, som har intresse för att 

utveckla radiografi som huvudområde och forskningsområde, till utbildningen.  

 

Reporting eller på svenska kallad Bildgranskning är en vidareutbildning som funnits i 

Danmark under flera år men som just nu har uppehåll. Norge är på gång att anordna en 

specialistutbildning i radiografi och sökanden från hela Norden kommer att vara välkomna. 

Utbildning av röntgensjuksköterskor/radiografer inom ultraljud förekommer i flera av de 

Nordiska länderna men det finns ett stort behov av att diskutera nivån på utbildningen 

liksom nivå på arbetsuppgifter som färdigutbildning och vilken lön som ges. 

Det danska förbundet, Radiografrådet, arbetar politiskt för att göra radiografen och 

hans/hennes arbete synligt i samhället.  De har utarbetat en strategisk plan som innefattat 

ett s.k. ”Folkemoede” på Bornholm och som resulterade i en parlamentskonferens som hölls i 

november månad. 
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Förbundet arbetar för att radiografen ska ta plats i rollen som experter och inte vara någon 

som är underordnad någon annan. Radigrafrådet har som ett av sina mål att skydda patienten 

och utifrån det målet har ett Strålepas utformats. Radiografrådet har under en längre tid 

arbetat för att på olika sätt bli alltmer synligt för sina medlemmar.  

Islands radiografer har haft och har fortfarande en tuff situation på arbetsmarknaden liksom i 

löneförhandlingar. De har fått kämpa hårt för lön och ställning i landet och har lyckats få 10 % 

löneökning och fortsatta förhandlingar väntas 2017. Det finns cirka 100 radiografer anslutna till 

Island förbund. Katrin Sigurdasdottir blir president för den nästkommande tvåårsperioden. 

 
Kommande nordiska möten och kongresser 
 
2016  Wien, Svensk förening för röntgensjuksköterskor,  
2017  Reykjavik, i samband med Nordisk Kongress, 
2018  Wien, Norges radiografförbund, 
2019  Köpenhamn, i samband med Nordisk kongress, 
2020   Finland, Finska radiografföreningen 
 

RADIOGRAPHY 

 
Vi har sedan något år tillbaka ett samarbetsavtal med Journal of Radiography. Tidskriften är 
numera även den officiella tidskriften för EFRS.  Prenumerationen är subventionerad för våra 
medlemmar. 

 

VETENSKPLIGA RÅDET 

Det vetenskapliga rådet har under året bestått av åtta forskande röntgensjuksköterskor. Rådet 

ska bland annat stödja professionen genom att vara rådgivande och ge rekommendationer om 

framtida forskning till intresserade.  

Det vetenskapliga rådet har haft två möten under året. Det första mötet hölls under våren och 

syftade till att starta upp rådet och planera utformningen av det vetenskapliga rådet samt att 

diskutera framtidens utmaningar inom radiografi som forskningsområde och på vilket sätt ett 

vetenskapligt råd kan möta dessa. Inventering av disputerade, doktorander, licentiater och 

röntgensjuksköterskor som tagit mastersexamen gjordes. Det andra mötet var förlagt till 

hösten och stor del av tiden ägnades åt planering av ett gemensamt nationellt 

forskningsprojekt gjordes ”Röntgensjuksköterskans profession år 2025”. Två möten planeras 

för 2016. Bodil Andersson är ansvarig för planering av mötena. 

 

SAMVERKAN MED VÅRDFÖRBUNDET  

Svensk förening för röntgensjuksköterskor har under året haft en presidieträff med 

Vårdförbundets presidium. Vi har tillsammans med Vårdförbundet och IBL anordnat en 
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konferens kring reglerad specialistutbildning.  Vi har också samverkat med Vårdförbundet i en 

gemensam session under Röntgenveckan/Nordisk kongress gällande professionen med fokus 

på utbildning till specialiströntgensjuksköterska. 

 

Vi har i övrigt under året samarbetat med Annica Magnusson från Vårdförbundet i ett flertal 

övriga frågor. I november var Bodil Andersson tillsammans med Annica Magnusson från 

Vårdförbundet, inbjudna till Vårdförbundets avdelning Kronoberg i Växjö, för att bland annat 

prata om personcentrerad vård inom radiografi. Bodil representerar professionen i 

Vårdförbundets etiska råd; Etik och ansvarsrådet.  

 

SOCIALSTYRELSEN 

Föreningen har inte haft något direkt samarbete med Socialstyrelsen under det gångna 

verksamhetsåret.   

 

STRÅLSKYDD                                              

Annelie Tengwall deltog under året i Christiansborgkonferensen i Danmark den 11 november 

2015. Där tog man bl. a. upp följande punkter: 

 Patientsäkerheten gällande strålning 

 Kunskapskrav hos den personal som handhar strålande utrustning samt behovet av 
kontinuerlig professionell utveckling 

 Relationen producera för att korta köer kontra berättigande 

 Röntgensjuksköterskans/radiografens kärnkompetens inom huvudområdet radiografi  

 Röntgensjuksköterskans/radiografens ansvar som ambassadör i strålningsfrågor mot 
patienter och medborgare 

 Samverkan inom EFRS för att skapa en kompetensmodell för 
röntgensjuksköterskans/radiografens 

Diskussioner kring införande av ett s.k. strålpass för varje medborgare 

 

KOMPETENSMODELL FÖR RADIOGRAFER 

CPD = Continuous Professional Development. 

Definitionen av CPD är kontinuerlig professionell utveckling bl. a. i form av en kontinuerlig 

lärandeprocess för att främja utveckling och förbättra sådana kunskaper, färdigheter och 

kompetens att arbeta effektivt och säkert (EFRS, 2013). 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor deltar i detta europeiska samarbete 
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REMISSER 

Inga remisser har inkommit under året. 

 

HEMSIDAN  

Ansvaret för hemsidan har Sebastian Schonberger. Hemsidan håller på att uppdateras 

löpande. Några nya knappar introducerades i slutet på 2015 för det vetenskapliga rådet och 

ett dokumentarkiv var tanken är att vi kan lägga upp de fullständiga artiklarna från de 

studier/uppsatser som publiceras i röret. Vi finns även på Facebook och försöker publicera 

sådant som är av intresse för yrket där också. 

 

KURSER OCH KONGRESSER                                                

Studiedagar inom Skelettradiologi  

Som tidigare år har vi arrangerat studiedagar i skelettradiologi tillsammans med SUS i Lund. 

Detta år skedde kursen i Lund under en vecka i oktober. Som vanligt välbesökt och med 

mycket god utvärdering. 

DT-kurs, Göteborg 

Den 15-16 april anordnade Svensk förening för röntgensjuksköterskor Kunskapskonferens i 

datortomografi. I kursen, som innehöll både föreläsningar och gruppdiskussioner, deltog ett femtiotal 

röntgensjuksköterskor från hela landet.  

 

Nordisk kongress med Röntgenveckan 2015 

Mer än 2200 deltagare deltog i den nordiska kongressen med röntgenveckan 2015. Bodil 

Andersson var president för NSR och ingick i organisationskommittén och den vetenskapliga 

kommittén. Det blev succé på Röntgenveckan i Malmö med rekordmånga deltagare och 

massor med fina föredrag, kurser, utställning och sociala event. Hela kongressen i år var 

öppen för ett Nordiskt deltagande och i en av salarna gavs föreläsningarna på engelska varje 

dag under hela veckan.  Radiologer och röntgensjuksköterskor/radiografer hade 

gemensamma sessioner i de engelskspråkiga sessionerna. En av dagarna gavs föreläsning 

inom ”vart är vi på väg med radiografi” där flera Europeiska föreläsare var inbjudna att 

presentera sin syn på radiografi. Presidenterna från EFRS och ESR möttes i en session och 

vicepresident för EFRS bjöd på en föreläsning om hur en kurs i bildgranskning kan se ut och 

hur specialistutbildning för radiografer i Norge anordnats. På fredagen hölls en föreläsning 

om katastrofen i Oslo och Utøya samt om Ebola P som drog fullsatt sal. Detta och mycket mer 

går att läsa på www.rontgenveckan.se  

På banketten delades NSR pris ut för bästa presentation och det gick till Tora Fjeld som 

mottagare av bästa vetenskapliga artikeln och presentation.  

Island är i fokus som arrangör av nästa Nordiska Kongress den 29 juni – 1 juli 2017 och med 

Katrin Sigurdarsdottir som president i Nordic Society of Radiographers 2016 – 2017. 



14 
 

 

SLUTORD  

Vi vill framföra ett stort varmt tack till alla som under 2015 bidragit till att driva röntgen-

sjuksköterskans yrkesfrågor vidare, utvecklat och stärkt röntgensjuksköterskans profession i 

radiografi inom och utanför Sveriges gränser. Ett stort tack till alla som bidragit med artiklar 

och material som gör det möjligt att publicera RÖRET. 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Kerstin Hillergård  

Ordförande   

Bodil Andersson 

Vice ordförande 

              
   
 
 

Berit Björkman 

Ledamot   

Eva Holmberg 
Sekreterare 
 

 
 
 
 

Margareta Jensen  

Ledamot 

Helen Milde 

Ledamot  

 
                
     
 

 

Irene Strandqvist  

Ledamot 

Sebastian Schonberger  

Ledamot  

 

 

__________________________________________________________________________________ 

  

Anneli Tengwall 

Ledamot 

Maud Lundén 

Ledamot 
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STYRELSE 2015 - från och med årsmötet i september  

 

 

Kerstin Hillergård 

Ordförande 

 

 

Bodil Andersson 

Vice ordförande 

Vetenskapliga rådet 

 

    

 

Eva Holmberg 

Sekreterare 

 

 

 
 

Irene Strandqvist 

Ledamot 

 

    

 

Margareta Jensen 

Redaktör Röret 

 

 

Helén Milde 

Annonsansvarig Röret 

 

    

 

Berit Björkman 

Ledamot 

Vetenskapliga rådet 

 

 

Sebastian Schonberger 

Webbmaster 

Medlemsansvarig 

    

 

Annelie Tengvall 

Ledamot 

Ansvar strålskydd 

 

Maud Lundén 

Ledamot 

Vetenskapliga rådet 

    

 

Marianne Selim  

Adjungerad  

CPD-hurser  
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Utdelade stipendier under verksamhetsåret 2015  

 

 

MARS 2015  

GE Healthcare  

Medel:12 000KR 

Antal ansökningar:  

Stipendiat: Elisabeth Bohman 

Arbetsplats: SU/Östra Sjukhuset Göteborg 

Ansökt projekt: Symposium on MultiDetector CT 

(MDCT) I San Francisco 2016 

 

SEPTEMBER 2015 

 

Toshiba  

Medel: 12 000KR 

Antal ansökningar: 2 

Inget stipendium utdelat  

Medicinsk Röntgen (Praktikertjänst AB) 

Medel: 12 000 

Antal ansökningar: 7 

Stipendiat: Sara Söderlund 

 Arbetsplats: Bild-funktionsmedicin Skellefteå 

lasarett 

Ansökt projekt: Delta på röntgenveckan i Malmö 

Studerande Stipendium 

Svensk förening för röntgensjuksköterskor 

Medel: 10 000kr 

Antal ansökningar: 6 

Stipendiat: Sofia Lindvall och Aya Lamaa 

Arbetsplats: Studerar vid Örebro Universitet 

Ansökt projekt: Delta på röntgenveckan i Malmö för 

att presentera sin uppsats 

Philips  

Medel:12 000kr 

Antal ansökningar:4 

Stipendiat: Gerd Nyman och Gunilla Arvidsson 

Arbetsplats: Akademiska Sjukhuset Uppsala 

Ansökt projekt: RSNA 2016 

Siemens Medical Solutions 

Medel: 12 000kr 

Antal ansökningar: 2 

Inget stipendium utdelat 

 

 

 

 

 


